ДЕПАРТАМЕНТ СЕМЬИ, СОЦИАЛЬНОЙ И ДЕМОГРАФИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
«КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ

БРАСОВСКОГО РАЙОНА»
242300 п. Локоть, ул. Лесная 23, тел./факс: 8-(48354)-9-15-98

ОКПО 35619309, ОГРН 1023202535839, ИНН/КПП 3206002913/324501001

ПРИКАЗ
11.12.2017 г. № 32
п. Локоть

Об утверждении дополнительных тарифов
на услуги, предоставляемые в форме социального
обслуживания на дому и полустационарной форме
на 2018 год

В соответствии с приказом № 222 от 28.05.2014 «Об утверждении Порядка
определения платы за оказание социальных услуг государственными
бюджетными учреждениями, находящихся в ведении департамента семьи,
социальной и демографической политики Брянской области в 2014 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить тарифы на дополнительные услуги, предоставляемые в
форме социального обслуживания на дому и полустационарной форме
в 2018 году.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Согласовано:
^ /^ |ф |||^ |п а р т а м е н т а  семьи,

,|:^Ш 1?«Й^^^демогРаФической
' “ “ Щ&гской области.-у о

i i'l / с l'
й ^ сЫ рштРШ

И.Е. Тимошин
20 г.

&уь<рйЦополнительные социальные услуги, оказывав
ГБУ КИСОН Брасовского района

Волкова

выполняемые)

(наименование государственного учреждения)
на 2018 год

№
п/п

Наименование услуги Цена за
минуту

Кол-во/ед.
измерения
(м и н у т )

Цена

1. Наименование дополнительной социальной услуги
1.1 • Вынос мусора (до 6 м.) 1,81 5/мин 9,05
L2 Переборка картофеля 1,81 3 0/мин 54,30
1.3 Мытье посуды 1,81 2/мин 3,62
1.4 Мытье (чистка) холодильников внутри

и снаружи
1,81 3 0/мин 54,30

1.5 Мытье раковины 1,81 10/мин 18,10
1.6 Мытье (чистка) ванны 1,81 2 0/мин 36,20
1.7 Мытье (чистка) унитаза 1,81 10/мин 18,10
1.8 Мытье (чистка) плиты: 1,81

2-х конфорочной 1,81 5/мин 9,05
3-х, 4-х конфорочной 1,81 10/мин 18,10

1.9 Мытье полов 1м2 1,81 3/мин 5,43
1.10 Приготовление пищи: 1,81

1 -ое блюдо 1,81 6 0/мин 108,60
2-ое блюдо 1,81 3 0/мин 54,30

1.11 Помощь в приготовлении пищи
(чистка овошей) 1кг

1,81 20/мин 36,20

1.12 Стирка постельного белья и одежды:
вручную на дому заказчика 1кг

1,81 4 0/мин 72,40

в стиральной машине заказчика 1кг 1,81 15/мин 27,15
1.13 Доставка овощей из подвала 1 раз 1,81 10/мин 18,10
1.14 Расчистка снега 1м.кв. 1,81 10/мин . 18,10 .
1.15 Очистка от пыли ковровых покрытий,

матрацев ,одеял на улице 1м.кв.
1,81 6/мин ■ 10,86

1.16 Скашивание травы вручную ЗОм.кв 1,81 3 0/мин 54,30
1.17 Прополка огорода 1 сотка 1,81 45/мин 84,45
1.18 Квашение капусты 1 кг 1,81 3 0/мин 54,30
1.19 Консервирование овощей 1 литр 1,81 2 0/мин 36,20

1.20 Растирание мазью, настойкой 1 раз 1,81 15/мин 27,15
1.21 Очистка от пыли стен, полов, мебели,

дверей 1 м.кв.дверей 1 м.кв.
1,81 10/мин 18,10

1.22 Мытье окон 1 м.кв. 1,81 15/мин 27,15
1.23 Мытье (чистка) зеркал, стекол

мебели 1 м.кв.
1,81 10/мин 18,10

1.24 Заливка воды в отопительную систему
1 раз

1,81 2 0/мин 36,20

1.25 Посадка картофеля (вручную) 1 сотка 1,81 6 0/мин 108,60
1.26 Сбор на огороде фруктов, овощей, ягод 1,81 60/мин 108,60
1.27 Уборка картофеля (вручную) 1 сотка 1,81 120/мин 217,20
1.28 Обработка огорода от вредителей

опрыскивателем 1 сотка
1,81 3 0/мин 54,30

1.29 Подготовка погреба для хранения
овощей 1 раз

1,81 60/мин 108,60

1.30 Закладка овощей в погреб на зимний
период 100 кг

1,81 4 0/мин 72,40

1.31 Побелка печи 1 шт. 1,81 60/мин 108,60
1.32 Очистка печи от золы заказ 1,81 15/мин 27,15
1.33 Вынос золы 1,81 10/мин 18,10
1.34 Побелка потолка и стен с

приготовлением раствора 1 м.кв.
1,81 2 5/мин 45,25

1.35 Уборка территории вокруг дома 1 м.кв. 1,81 15/мин 27,15
1.36 Уборка могил 1 м. кв. 1,81 20/мин 36,20
1.37 Складирование дров 1 м.куб. 1,81 4 0/мин 72,40
1.38 Мытье (чистка) люстр, подвесок, бра,

торшеров 1 шт.
1,81 15/мин 27,15

1.39 Замена электрической лампочки 1 шт. 1,81 5/мин 9,05
1.40 Мытье потолков 1 м.кв. 1,81 15/мин 27,15
1.41 Мытье батарей отопительных 1 п.м. 1,81 10/мин 18,10
1.42 Крепление штор к карнизу 1 м.п. 1,81 15/мин 27,15
1.43 Выставление и вставление съемной

части оконной рамы размерами 1 п.м.
- до 2 кв. м. 1,81 20/мин 36,20
- от 2 до 3 кв. м 1,81 3 0/мин 54,30
- от 3 до 5 кв. м. 1,81 40/мин ‘ 72,40

1.44 Мытье головы мужская / женская 1 раз 1,81 15/мин 27,15